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Logistiikassa on haasteita,
mahdollisuuksia ja kehitystarvetta

Logistiikan osaamisella kilpailukykyä

Logistiset toimitusketjut ja -verkot sekä niiden hallinta
ovat teollisuudelle, kaupalle ja logistiikkapalveluille
merkittävä osaamis- ja liiketoiminta-alue. Suomessa on
korkealuokkaista logistiikan osaamista, jonka hyödyntä-
minen on kilpailukyvyn kannalta avainasemassa.

Talouskasvu ja toimintaympäristön muutokset lisäävät
logistiikan merkitystä. Logistiikkakustannukset Suo-
messa ovat yli 26 miljardia euroa vuodessa eli noin
17 % bruttokansantuotteesta, mikä on kansainvälisesti
korkea luku.

Tietojärjestelmistä lisähyötyä
toimitusten hallintaan

Logistiikassa on haastetta, se tuo sekä lisämahdollisuuk-
sia että jatkuvaa kehitystarvetta. Kustannusten hallinta,
tietojärjestelmät ja toimitusverkkojen hallinta, henkilös-
tön osaamisen kehittäminen ja pk-yritysten logistiikan
toimintaedellytysten parantaminen antavat uusia mah-
dollisuuksia yritysten menestykseen.

Logistiikan toimintaedellytykset heijastuvat suoraan
tuotannon kehittymiseen, tuottavuuden kasvuun,
investointeihin ja työllisyyteen. Logistiikan infrastruk-
tuurin vakaa ja kehittyvä palvelutaso sekä osaamis- ja
innovaatioympäristö ovat avainasemassa.

Logistiikka-ala työllistää Suomessa noin 125 000 hen-
kilöä. Logistiikan ammatteihin tarvitaan lisää osaajia
jatkossa.

Liikennejärjestelmän palvelutasoa
tulee kehittää pitkäjänteisesti

Päätöksentekomenettelyn uudistus on
välttämätön

Liikennejärjestelmän kehittämisen päätöksentekomenet-
telyyn tarvitaan uudistus, joka tulee kirjata hallitusohjel-
maan.

Yritykset tarvitsevat varmuuden pitkäjänteisestä kehittä-
misestä oman toimintansa ja investointiensa suunnitte-
luun. Sitoumusten tulee ulottua yli hallituskauden
(10–15 v.) ja koskea sekä päivittäisen palvelutason
ylläpitoa että tulevia investointeja.

Kaikessa kehittämisessä ja päätöksenteossa tulee
arvioida vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin
ja logistiikkaan sekä priorisoida näitä vaikutuksia
päätöksenteossa.

Logistiikan toimivuus, erityisesti Suomen ulkomaan-
kaupan sujuvat yhteydet on turvattava kaikissa oloissa:
yhteydet vienti- ja tuontisatamiin, lentoasemille ja
rajoille, tehokkaat terminaalit sekä sujuvat rajanylitykset.
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Väylärahoitukseen tarvitaan
huomattava tasokorotus

Mittava liikenneinvestointien tarve – muun muassa
E18-yhteysväli Helsinki–Vaalimaa, suuret ratahankkeet,
kuten Seinäjoki–Oulu ja Lahti–Vainikkala/Imatra sekä
lisäksi koko runkoverkon kehittämistarve – edellyttää,
että nykyiseltä 300 miljoonan euron vuosittaiselta
investointitasolta tulisi päästä 500 miljoonan euron
investointitasolle.

Innovatiiviset rahoitusmallit käyttöön

Uudet rahoitusmallit, kuten elinkaarimalli, täydentävät
perinteisiä hankintamalleja ja antavat tilaa uusille inno-
vaatioille sekä jakavat rahoituskuormaa pitkälle ajalle.
Elinkaarimallihankkeista on hyvät kokemukset, ja niitä
tulee käynnistää tasaisesti samalla kertynyttä osaamista
kehittäen.

Resurssien käytön tehokkuuteen tulee panostaa. Suuret
kehittämishankkeet sitovat valtavia pääomia, joiden
tuotto realisoituu liikenteelle hitaasti useiden vuosikym-
menien kuluessa. Kaikki monipuoliset ja innovatiiviset
keinot pitää hyödyntää palvelutason tasaiseksi ylläpitä-
miseksi.

Perusväylänpidon rahoitukseen
tarvitaan vähintään 20 prosentin
tasokorotus

Väylänpidosta tulee tehdä yli hallituskauden kestävä
päätös ja ohjelma. Samassa yhteydessä on määriteltävä
liikenteen runkoverkkojen palvelutaso ja toteutus-
aikataulu.

Perusväylänpidon rahoitukseen tarvitaan vähintään 20
prosentin tasokorotus nykyisiin kehyksiin verrattuna.
Palvelutasosta on huolehdittava koko väyläverkolla,
myös pienväylien osalta tarvitaan päätöksiä.

Elinkeinoelämälle tärkeät hankkeet
uuden väyläohjelman kärkeen:

- E18-tie Helsinki–Vaalimaa ml. Kehä III
- Seinäjoki–Oulu-rata
- Lahti–Vainikkala/Imatra-radat
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Logistiikkakustannusten nousu on
pysäytettävä

Ei kustannuksia lisääviä maksuja tai
veroja

Teollisuuden ja kaupan logistiikan kokonaiskustannusten
osuus liikevaihdosta on noussut viimeisen viiden
vuoden aikana, vaikka kuljetuskustannusten osuus on
laskenut. Elinkeinoelämän kannalta keskeinen tavoite
on, että logistiikkakustannukset saadaan laskemaan ja
asetelma kilpailijamaihin verrattuna paranemaan.

Liikenteen maksujen ja verojen periaatteiden muuttami-
nen edellyttää perusteellista valmistelua ja laajaa keskus-
telua. Olennainen kysymys on, mitä vaikutuksia muu-
toksilla tavoitellaan? Henkilö- ja tavaraliikenteestä on
keskusteltava erillään, koska ne poikkeavat toisistaan
monin tavoin.

Tieliikenteeltä kerätään moninkertaisesti veroja ja
maksuja verrattuna koko liikennejärjestelmän ylläpitoon
ja kehittämiseen kohdennettaviin varoihin. Liikenteestä

aiheutuvien haittojen hinnoittelun periaatteista on
sovittava EU:ssa, mutta maksujen ja verojen keräämi-
sestä on edelleen kuitenkin voitava päättää jäsen-
valtioissa.

Ilmastonmuutoksen torjumiseksi on tarpeen uudistaa
ajoneuvojen verotusrakennetta hiilidioksidipäästöjä
vähentävään suuntaan.

EU:n päästökaupan laajentamista lentoliikenteeseen on
esitetty ja asia tulee päätettäväksi seuraavalla hallitus-
kaudella. Yhdenvertaisten toimintaedellytysten takaami-
seksi ja ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi lentoliiken-
teen päästökaupan tulisi olla maailmanlaajuista.

Merenkulun väylämaksuihin tarvitaan lisää läpinäky-
vyyttä ja ylikatteisuus on poistettava.
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Sujuva liikennejärjestelmä tuo
kestäviä ympäristö- ja turvallisuus-
vaikutuksia

Sujuva ja tehokas logistiikka- ja liikennejärjestelmä tuo
tavoiteltuja ympäristö- ja ilmastovaikutuksia samalla kun
se tuo kustannussäästöjä yrityksille. Uuden teknologian
hyödyntäminen ja käyttöönotto liikenteen telematiikasta
moottoriteknologiaan on keskeinen keino.

Energiatehokkuutta koko
logistiikkaketjuun

Energiatehokkuus koko logistiikkaketjun toiminnoissa
on tärkeää ja se sisältyy jo nyt monien yritysten laatu- ja
ympäristöjärjestelmiin. Hallinnon ja järjestöjen kesken
sovitut vapaaehtoiset energiansäästösopimukset ovat
hyvä esimerkki energiatehokkuuden parantamisesta.

Biopolttoaineiden käyttöä lisättäessä on huolehdittava
kustannustehokkuudesta ja tarkasteltava niiden energia-
taloutta ja ympäristövaikutuksia koko elinkaaren osalta.
Jo tässä vaiheessa kehittämisen painopisteen tulee olla
liikenteen toisen sukupolven biopolttoaineissa.

Kansalliset liikenneturvallisuusohjelmat
tärkeitä

Liikenneturvallisuuden kehittämisessä kansalliset
liikenneturvallisuusohjelmat ovat keskeisessä asemassa.
Liikenteen sujuvuus ja kustannustaso on otettava
huomioon turvallisuutta parantavia ratkaisuja tehtäessä.

Liikenneturvallisuusasioista vastaavia virastoja on
syntynyt sitä mukaa kun EU-säädökset ovat niin
edellyttäneet. Turvallisuusviranomaisten tavoitteena
tulee olla sujuva liikenne ja logistiikka ennakoivilla,
vuorovaikutteisilla ja opastavilla toimintatavoilla,
ei pelkästään sääntelyllä.

Turvakysymykset eivät saa muodostua
kaupan esteiksi

Turvamääräysten lisääntyessä kasvavat yritysten
velvollisuudet mm. ennakkoilmoitusten muodossa ilman
vastaavia hyötyjä. On huolehdittava siitä, että turva-
määräykset eivät muodostu kaupan esteiksi.

Turvamääräykset tulee koordinoida logistiikkaketjun
viranomaisten kesken (kuten tulli ja rajaviranomaiset)
päällekkäisten vaatimusten välttämiseksi.
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Vahva osaaminen, innovaatiot sekä
työvoiman saatavuus turvattava

Riittävät resurssit innovaatiotoimintaan

Elinkeinoelämä tarvitsee korkeatasoista liikenteen ja
logistiikan tutkimusta. Tekesin logistiikkaan ja infra-
struktuuriin kohdistamille ohjelmille tarvitaan jatkoa
erityisesti ICT:n sovelluksia painottavissa ja energia-
tehokkuuden teknologiaohjelmissa. Tietojärjestelmien
kehittäminen on logistiikkaketjun kehittämisen kannalta
avainasemassa.

Yliopistojen yhteistyötä ja työnjakoa on tehostettava ja
tiivistettävä sekä panostettava pitkäjänteisesti huippu-
osaamisen lisäämiseen. Tutkimuksessa pitää tavoitella
kansainvälistä tasoa.

Liikenne- ja viestintäministeriön liikenteen tutkimus-
rahoitus on pienentynyt kolmannekseen kahdessa
vuodessa. Tilanne on korjattava.

Liikenteen ja logistiikan tutkimusresurssit eivät saa jäädä
rahoittamatta sen vuoksi, että innovaatiojärjestelmässä
liikutaan osin Tekesin, Suomen Akatemian ja valtion
tutkimuslaitosten välimaastossa.

Ammattitaitoisen työvoiman saatavuus
turvattava

Logistiikan ammatteihin tarvitaan lisää osaajia jatkossa.
Ammatillista koulutustarjontaa on vastaavasti lisättävä
kysynnän mukaan. Ikääntyvä Suomi tarvitsee myös yhä
enemmän työperusteista maahanmuuttoa täydentämään
kotimaista työvoimaa.

Logistiikka-alan imagosta ja houkuttelevuudesta työ-
paikkana pidetään huolta opetussektorin ja yritysten
yhteistyöllä. Yritykset voivat opetuslaitosten kanssa
lisätä vierailuja, tarjota opinnäytetöitä, kannustaa jatku-
vaan oppimiseen ja osallistua kampanjointiin.
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Logistiikan palvelumarkkinoiden kilpailun edistäminen
on avainasemassa. Elinkeinoelämän toimintaedellytysten
ja logistiikan on välttämätöntä olla EU:n liikennepolitii-
kan ytimessä. Elinkeinoelämä tarvitsee kaikkia kuljetus-
muotoja, joita tulee kehittää tasapuolisesti ja markkina-
ehtoisesti.

EU:n sisämarkkinoiden kehittäminen on kesken. Satami-
en markkinaehtoinen kehittäminen tulee olla lähtökohta-
na EU:n satamapolitiikalle. Rautateiden kilpailun avaami-
nen ja säädösten toimeenpano etenee monissa maissa
hitaasti.

Merenkulun markkinoilla on huolehdittava varustamoi-
den yhtäläisistä toimintaedellytyksistä. Tonnistoverolain

Avoimet markkinat ja toimiva kilpailu
tuovat tehokkuutta

uudistaminen Suomessa on välttämätöntä ja sen tulee
sisältyä hallitusohjelmaan.

Lisää kilpailua julkisiin palveluihin

Jäänmurtopalveluiden hankintaan tulee saada pitkäaikai-
set kestävät ratkaisut. Avoinna oleva linjaluotsauksen
kielikysymys on ratkaistava. Väylänpidon ja rakentami-
sen kilpailuttamista on edelleen kehitettävä. Rakenteiden
ja omistuksen markkinaehtoista kehitystä tulee tukea.
Tieliikelaitos tulee saattaa yhtiömuotoon.

Logistiikan työmarkkinoiden
toimivuutta kehitettävä

Palvelujen laatu ja luotettavuus ovat kustannusten ohella
tärkeitä kilpailutekijöitä. Toimintaympäristön muutokset
ja kilpaillut markkinat korostavat toimitusten häiriöttö-
myyden merkitystä.

Työmarkkinoilla on tärkeä rooli kilpailukykyisten ja
elinkeinoelämän tarpeita palvelevien logistiikkapalvelui-
den ylläpitämisessä ja kehittämisessä. Logistiikan työ-
markkinoiden pelisääntöjä ja toimivuutta tulee kehittää
jatkuvaa vuoropuhelua hyödyntäen.

Joustavat ja työn kysyntää vastaavat
työaikamallit

Tavoitteeksi tulee asettaa työn tuottavuuden parantami-
nen ja työhyvinvointi siten, että työn kysyntä ja tarjonta
kohtaavat logistisen ketjun eri vaiheissa nykyistä parem-
min. Joustavat ja työn kysyntää vastaavat työaikamallit
ja paikallinen sopiminen parantavat yritysten toiminta-
edellytyksiä.


